ff, CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIQ

^^ ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO
N°: 481/15

Data: 09/11/15

Hora: 09:15

Visto: Adelacir

^ INDICAÇÃO

Ementa: Indica melhorias de sinalização de perigo e alerta
para o trafego e linha de trem na travessia da Rua
José Carlos Bentes - Bairro Vitoreli.

O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. Frederico Carlos de Carvalho Alves,

indica melhorias na sinalização, as quais devem ser:

1. Placas de alertas para aviso de Trem, para, olhe e observe.

2. Faixas em ambos os sentidos da rua de Pare, olhe e

observe.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista, que a linha

e o trafego de trem estão mal sinalizados, gerando poucos sinais de alerta e perigo para os pedestres e

condutores de veículos que atravessam a linha do trem nessa rua, portanto é necessário que seja instalado

tais itens citados acima entre 1 e 2 para que possa gerar segurança para os pedestres e condutores de veículos

que fazem travessia nessa rua. De acordo com tais fatos em que acabo de expor, solicito essa indicação.

Sala das Sessões em 09 de Novembro 2015

EDSON DUCCI F

Vereador -

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio- PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail:camaramunicipalcp{3)qmail.com